
ESTAD0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITACAO - PREGjio PRESENCIAI. N° 002 / 2U20. A
Pregoeira ha Prefeitun do Muniejpio de Mulungu{E, torna ptlbli®o para conhecimento dos inleressados, que no proximo dia 08 de Janeiro de 2020. as

t'o4#3!:jn;onbaosc£:odru2T;eot3iT:a;.L°Coa's::#nieROT,ci:i.|u6ttn[°s€€ti.oN°D'£6t%C#tr8°tigiari;'ief!`Znud:8Cj%i°[Saon;°#tfgid[eNPARE8§°A3RDE]SJE€!AALs'
SECRETARIAS 1]0 MUNIcipIO I)E MULUNGU -CE, o qual encontra-se rm integra in Sede dr Coini.Ssao de Preg6es. Iocauza
Ccaf& N.136,  Centro, MULUNGU{E, roi`e:  0.85-3328.1130, ro
litHitacoes.It:a.I:e gov br   Sulamita ha Silva de Abreu -Pregoeira

horiiio dc 07h30min ds  11 h30m{ii  e tambfm no site: w`mr.mu
el. Justino

***  ,**  ***

Egtado do Ceari - I'referfui.a Munld|]al d€ Trairi - Avi8o de I.ieitacso. 0 Municipio de Trairi. atravEs da(o) S€creta
do(a) Ptegociro(a), toma irdblico .que as  09:00 hoTas do dia 23 dejaneiro de 2020, t`ari realizat. licitapao na modalidade Pr
PP, [ipo manor preco, contriliBgao de servieo rfe transpoi.te escoiar dos alunos da Redo mblica M.uniciprl de Ensino, c
condutor do veiculo sob a Tesponsabilidade da contratada. cent.orme Rotas Georret`erenciadas  corn quantidade de alunos,
(ipo dc vci.oulo, dc acoi.do com a oTicTifa9ao do Ministlino Ptlblico
de Trairi-CE, de acordo com a que determma a legislapao `iigente, a rcalizai.-se na sala dr Coniissao de Licitagao da Prefei

Fcdcral a Estadunl c do FNDE,junta a Scci.ctoria Munici

procedimento licitat6rio obedecgra ao disposto na Lei Federal n°  10.520/2002, Lei Federal nD 8.666 de 21  dejunho de  1993, e
lhe foram infroduzidas. 0 Edital c sous anexos cnconti.an-sc a disposigdo dos interessados na sala ch Comi;sao de Licicagao, in
356. Planalto Norte, Trairi/CE, a partir dr pubhicagao deste Aviso, no horalio de expediente. Tralri/CE, 20 de Dezemb-I.a de
do Nascimen(o Cardaso -Pregoctro(a).

2019. Kenne

***  ***  ***

ESTAD01}0CEARA-PREFETTURAMUNTCTP^LI)EUBAJ^RA-AVISOI)ELTCTTACAO-TOMAI)AI)EPRECusNIW.084/2019-TP-A

;.!j:;`.k`:``..:,:...:.,:`.:.:.:.:::`,..-`:;;...`::'`!:`\;`i,:<!.,=`:,;.;."i!,`i`!:li,.:i:,:,:i.`.,`...pi`i`l:`:,,:`..i;`::,.i,-i`::`=i-u.,.`:i-,i`p.`i:.i.::::r:.`l.`.-.:`..i`.I`..i-,..``..:ii`.:.:...`::i=,`.:....`-..`..`:`;T1:`:..:.:.:;.:`..:,?.:,.-:i..`...

podera ser adquirido ro endcrego acima. a pa.rtir da data desta publicagivt no borario de 08:00 as  12:00h expediene ao pdblico ou pelo portal do TCM-
gE: htb:JATv_.tquca.m`r.bTnici(icoci. UbdymroE, 20 de DczcTnho de 2019. Frlncico Aly-Aivco M-ends de Chivcirt -PrJidgie dr Comirfu
Perrrmnentc de Liclgiv

- *** ***
Estado do Ceari -Prrfeltiira Miinlcipal de Quilere -Scrvlap Ant6nom. de Ague e E8gottrsAAE -Pngao PresEnul.a[ N" 2312rol/2019 -TPo:
Manor Pi.ei:o par Item.. A Comjs!iao Pcrmanente de Ljf;tacao de Prefe:irui:a Milt]jcjpal de Qiiixer± Jocaljzads na Rna Padre Zacaiios, ri° 3}2 -Ccorty TeL

£:k44:;:g::%#LTiaq=::::=:ii::::£:;::::::it+::::=:::':i:=diTjapT#::::;°£iEg::i::E#]?do°];ra#¥#;Critoam:i;;::::;:::::;::;LJ:
de Quixde sendo a rase de drsputa de laiices ro dia 07M1 /2020 a partir das 09:Ou  horas AM. 0 Tefieddo Edital peded ser adquiiido a partiT da data desta
publicapaii no llorario de cxpecliente an pbbheo das 07:30 ds 13 :cO hera:} no endere{;o acirm ci!alo c ro Portal TCE-CE: http./^~.tee.ce.gov.br/. Quher6
-Cc, 23 de dtzembrti de 2019. Jes6 EDclmar de urn -Thesldetite da Comtss5o de I.jcjta¢io.

*** *** ***
Estado do C€ari -Prcteitura Mqnlclpal de Eus¢bio -Aviso de ucltai;a{i -Pregao Pi.es€ncla] N° ael9.12.19.0001. A Prefeitun Munieipal de Eusebjo`
por sua Pregoeira Oficial, toma p`lblico qu ds  I 0:cO horas de tlia 08 de janeiri> de 2020, rm sala da Comissfro Permanen[e de Lici[agao da Piefeitura
Municipal de Eusthio-ct, sttiiada i Rua Edmilson Pinheiro,  150, Ealrro Aut6dromo, Eusebio-Ce. realizame-a Sessao Phbliea para o recebimcnto dos
emrelopes de Proposta Comercinl  e DocumcTitos de Habih`taqao, para a coiitrata¢o de empresa esi)ecializada para .¢aljzapao de 2Or Conven9ao BTasileira
de Miilabarismo e CirctL que acontcced ro periodo de 12 a 18 de janeiro de 202t}, desdrirdos a Sccretflria de Cul[un e Turismo ho Municipi.o de Eusftio/

::in°£+i:::o#o?:::::::;;:|t£:#+i;#'to:::::::i:::::;:::::o#i.:i:::::::::;:::::::i:::::aiRunEdmiisonpmheiron°15qBalroAut6dromftyEusebiorce,rohori,riode

***  *** .S**

Estado do Ceari -Prertltura Municipal de Cauca!a -Aviso de Reabertura do Chamamento Ptibuco n° 2019.11.20.owl. A Secretaria Muncipal
de Adnihistra9ao, Recursos Humanos, Seg`iranca Urbana e Cidadrhia, torna pilblreo para conhecimento dos iutereesados, a Rcabertun de Prazo I.ara
aprcseiita9aodepropostas/habltitacaorcferenlesaClianachPthlicaiiu2019.11.20.001SEAD,cuool}jeto6oercdencramenrodeempresasparaa[unrcomo
AdminstrrdoradeBeneficiosc/ouopendondePlanodeAssis.anciaaSa`ide.Sends,ncstecaso,areabermrasomentepancontratapaodeplanoscolctivus
cmpresariais de assistencia m6dica a sandc, tends em vista o nao comparecimento de empresas interessadas flo credenciamento para cste tipo de plano
tluriintc a prazo antl:riormc:ntc cstipulzi.lo pcla Adrfunistragiv. Pcrioclo do Rcccbimnto de Envelopes: a pardr do dia 23/12/2019 ate 05 (cmco) dias condoso
de O8h as  14h. Local para Protocolo:  Sede da Secretaria de Adriinistracao. Recursos Hurmnos. sito a Rua Coronel Coneia. n" 2061, Centro, Caucal{L/CE.
Edital poderf ser adquirldo "as sitios  http:/wh`inicjpios.tee.ce.gov.br/ e www.caucala.ce.go\r.bi. ou na Secretaria de  Administrapao,  Re(:ur.sos Hunai.os
ho Municipio, a parlir de cia 23/12/22019, no horirio de expedierfe. Caucala/CE, 20 de dezembro de 2019. Secretarla Muuldyal de Administraca,o,
Reenr5us Jlumanus, St:guran\;a Urham € Cldadanla.

*** ***  Q**

Estad{. do Ceara -Prercttili.a Muntcipal d€ Pereirti -^vis{i de ^diammto -Tomada d€ Prq;os N® 11.12.0 I /2019. A Comissfo de Licita¢ao da Prefei.[ue
Municipal de Pereiro, localizada in Avenida Joao Tert;eiro de Souza, n° 421  -Cenfro -Pei'efro (CE), comuni.a aos interessndos,  que houve Recurso
Administrative -impugnapao, inxpetrante: TF Locacoes c Construcoes LTDA` inscrita pelo a CNPJ rf 18.010.834/000143. e pedide de esclarecimeuto dr
empresa VC Batista ErRELl, inschta pelo o CNPJ n°  10.664.921 /0001-02 do Edital Tomada de PTecos N°  11.12.01 #019, qujo ottjcto 6 a contratagiv da
piestat;ao de servit;os de instalapao de lumiriria de Led do sistema de ilumimxpao pbblit:a de Muricipin de Pereiro/CE, nrfu conf`rmt3 anexo I. Conforme

:::a:=::=#:#:::::::::::::Z=::deLg#:::'::::L=RE:g:=#£;:::#::::a:::::i:£:asTgffii::::;;:g;::%.,ng.4a.6ti::;;::;8::8#::;:;:;;
:;:::::b%:::ia;:;;:i:::::Li:::=i::::::::::i:::::;;::::::.fi::::;;;;;:g:;:i;£[:::;fdiao8dejaneirode202qdso9:00h,acovasessfrodehoerun`p.rtiro/cE,2ode

*** *** ***
EktadodoCcari-PreftitliraMunicipald€Mapriti-^`risodeJulgamenfo-PropostasdePrecos.ACPL,tomapdblicoqueforaconcluidoojulgamento
refdrenteafuscdepropostiidepregosdeCertameLicitiitdrionamodalidadeTomadadePiiaposn°2019.10.25.I,sendeoseguinte:EmpiesaVencedora-AL
SConstrii¢6E*Ser`Ji9oseEventosEIREu,conipropostanovalorglobaldeR£222.031,18(duzentosevinteedoisi]iiltrintaeunreal§edezoitocentavos).
Emprcsas com propostas dcsclassificadas:  A  Casa Constni{;6cs e Servi¢os LTDA -ME, CR Coust.  e Emprccndinentos Tmobiliatos LTDA, Pi.qjenap
Cunstruc6es e S ervigos LTDA, Rorm Consmitim EmELl, Nordes[e Cons [ni{;6es c Iiifroestrutura LTDA, Consuutora Panouna LTDA, Construtora Contrat
Empreerfuentos EIRELl,  Auamo Edgar Femandes Roljm, JAO Constr`ic6es e  Scrviaps LTDA  e A  JseTvicos de Constngfro ETRELT -ME. Maioi.es

p`nerflTehaEL*ffi;st£++i};enichBuritiGrande.559:Seninha,nohorfuochis8hdsl2h.M:uriti/CE,2odedezembrode2oig.otacta[,a

***  ***  ***
EstadtidoC'cari-E`referfuraMunicipaldeRussas-ExtratodaAtadeJ{eglstroden.equs-ARI`n¢.aeJtrousj.6rggoGereneiadordaARP:Secrecha
de Satide -CNPJ n° 11.734j52/0()0 I -97. Detentor da ARP -EnTpresa: Butano Ramalho Com6reio de GLP Lll)A, ilischta ro CNPJ sob o nu. 06.977.615/0001 -
59.; Detentor do melhor pre{;I. para a lots -I: R$ 2.828,00,lots -11: R$ 64.936,00,lots -in: R$ 154281.90 e lore -IV: RS  12395,00. Fundamcntap2ie legal:
Decreto Municipal n° 077unl 7 de 23 de agosto de 2017, Decrctos Federals n° 7.892 de 23ro I un 13. n° 7.903m 13, Let Federal n°  10.520ra002, subsidiade
pclii Lei Fccl{:ral n°. 8.666/93. Liritngao: Hcgao Prcscneiiil n° Pprg2131 rao19DrvE/SRP. Tiipe: mclror pe¢o por lotc. 0ljcto: sde9ao de mclliolr propos.a
para futura aquisicao de recarga de gis liquefeito de petrdleo - Gu] e de agua mineral. ben coma de vasilhames. dcstinado§ ao atendimefro diari.o ds

=:`::::::::::::::'#drATREra+9usal::::t:#¥#cquy;unj*:j£Rs"ie;::£::far+#sl,:£;;::.#g£#J¥LE#£
/ Pa.ila Maria. RanLalha Castro e SiL`ra ( Rep[eseatan±e . DE!teato[ dos. Preirog).


